Not. quoad officium ad aliam diem fixam mutatum, si iterum transferri contingat, non attendi ad diem, qua prius celebrabatur, vel modo adhuc in kalendario describitur, sed ad diem, qua nunc fixe celebrandum est.

Excipiuntur a prædictis solutionibus: 1<sup>o</sup> Festum sacratissimi Cordis Jesu, quod per decretum S. R. C. Urbis et Orbis

(1) S. R. C. 7 Dec. 1743, n. cit.

(2) 19 Junii 1773, n. 4217-4366, 5.

(3) Dec. gen. 17 Jul. 1706, n. 3599-3748.

(4) Rub. hoc tit. X, n. 7, et dec. 2 Sept. 1741, n. 3970-4119, 2; 7 Dec. 1743, n. 4001-4150, 3.

(5) Dec. gen. 22 Dec. 1696, n. 3260-3409, et cit. 2 Sept. 1741, 2.

(6) Dec. cit. 2 Sept. 1741, 1.

(7) S. R. C. 5 Maji 1736, n. 3894-4044, de transl. dub. 5.

(8) S. R. C. 20 Sept. 1806, n. 4350-4504, 13, 14 et 15.

28 Junii 1889, feria VI post octavam Corporis Christi, tamquam in sede propria, recolitur; et non nisi solemnitatibus ritus Duplicis primæ classis universalis Ecclesiæ, nempe Nativitatis s. Joannis Baptistæ ac ss. apostolorum Petri et Pauli, necnon Festis particularibus ejusdem ritus, ceu Dedicacionis, ac Titularis Ecclesiæ, locique Patroni, quando hæc sub duplici præcepto fiunt, locum cedit; quibus in casibus, die immediate ea Festa insequenti, veluti in sede propria reponitur. 2<sup>o</sup> Festum purificationis B. M. V. quod, si in dominica privilegiata occurrat, singulari privilegio transferendum est in feriam secundam immediate sequentem, licet impeditam festo æqualis ritus, quod transferri debet, modo non sit altioris ritus (1): et cum transferatur in feriam secundam tanquam in sedem propriam, præferendum etiam est in dicta feria cuicumque festo 1 cl. translato (2). 3<sup>o</sup> Festum s. Joseph, quod, si occurrat in Dominica Passionis, transfertur in feriam secundam immediate sequentem, et si incidat in Majorem Hebdomadam, in feriam quartam post Dominicam in Albis, tanquam in sedem propriam (3); nisi ea die occurrat Duplex 1 cl. ceu Dedicacionis, ac Titularis Ecclesiæ, locique Patroni, quando hæc sub duplici præcepto fiunt, quibus in casibus die immediate sequenti illud reponitur (4). 4<sup>o</sup> Festum Nativitatis s. Joannis Baptistæ, quod si occurrat in festo ss. Corporis Christi, transferendum est in sequentem feriam sextam, quæ non sit impedita Duplici primæ classis cum feriacione; tunc enim transfertur iterum in sequentem diem similiter non impeditam (5). 5<sup>o</sup> Festum Annuntiationis B. M. V. de quo vide tom. III, n. 92. 6<sup>o</sup> Festum ss. nominis Jesu, quod impeditum dominica septuagesimæ, transfertur in 28 Januarii ut dicitur tom. III, n. 85. 7<sup>o</sup> Festum 7 dolorum, de quo vide tom. III, n. 93 et 107. 8<sup>o</sup> Festum pretiosissimi Sanguinis D. N. dominica prima Julii,

(1) Rub. hoc tit. X, n. 1, et dec. gen. 20 Jul. 1748, n. 4048-4197; 24 Maji 1860, n. 5295.

(2) Vid. tom. III, n. 83, 87 et 92.

(3) S. R. C. Urbis et Orbis 15 Aug. 1892.

(4) Decret. gen. 27 Junii et 2 Julii 1893.

(5) Decret. gen. 27 Junii et 2 Julii 1893.

ut dicetur tom. III, n. 103. 9<sup>o</sup> Festum cum octava, si hæc nondum sit finita, ut dicetur num. 278.

Nullum autem privilegium habet festum particulare præ universali, ut supra dictum est, neque festum cum feriacione præ alio, neque patronus, titulus aut aliud quodcumque festum, quod cum magna etiam solemnitate celebratur: ita ut hæc festa, si transferenda sint, post alia majoris ritus aut dignitatis, et etiam post alia æqualis ritus, si hæc sint prius translata, et in primam diem non impeditam sint reponenda (1).

**274.** Quinam sunt dies impediti et non impediti quoad translationem festorum?

R. Dies impediti sunt omnes, in quibus occurrit: 1<sup>o</sup> festum duplex vel semiduplex (2), dies octava, aut dominica (3). 2<sup>o</sup> Dies impediti sunt vigilia nativitatis Domini, feria 4<sup>a</sup> cinerum, omnes feriæ hebdomadæ sanctæ, et vigilia Pentecostes. 3<sup>o</sup> Impediti sunt dies infra octavas epiphaniæ, paschatis et pentecostes pro quocumque officio translato; item dies infra octavam ss. Corporis Christi pro duplici minori et majori, etiam infra eandem octavam translato (4), non autem pro duplici 1 et 2 cl. quod etiam in diem, in qua semiduplex impeditur, transferri potest (5); dies vero infra aliam octavam impediti non sunt pro festo duplici, quod in diem infra octavam transferri potest et debet (6), etiamsi ante octavam translatum sit, et etiam infra octavam nativitatis Domini, si dies 30<sup>a</sup> Decembris sit sabbatum, in quo fit officium de octava nativitatis, juxta decreta S. R. C. (7), quibus aliud revocatur decretum (8), quo permittebatur aliquod officium duplex translatum reponi etiam in 30 Decembris, quando

(1) Vid. dec. 31 Mart. 1821, n. 4429-4579, 3.

(2) Rub. hoc tit. X, n. 1; 22 Ap. 1871, n. 5483, VII.

(3) S. R. C. 12 Mart. 1618, n. 406-553, 1.

(4) S. R. C. 7 Sept. 1680, n. 2779-2928, 2.

(5) S. R. C. 7 Maji 1853, n. 5186, 1.

(6) Rub. hoc tit. X, n. 3. et dec. 24 Feb. 1680, n. 2768-2917.

(7) 27 Jan 1778, n. 4236-4385, et 24 Sept. 1842, n. 4801-4947, 2.

(8) 23 Feb. 1839, n. 4703-4849, 4.

incidit in feriam sextam, in qua locum habet officium dominicæ infra octavam nativitatis; ita ut duplex in diem 30 Decembris tantum transferri possit et debeat, dum dies 30<sup>a</sup> Decembris incidit in sabbatum (1). 4<sup>o</sup> Dies impedita est illa feria, in qua anticipatur officium dominicæ 2 post epiphaniam, non autem illa, in qua anticipatur officium dominicæ 3, 4, 5 et 6<sup>æ</sup> post epiphaniam vel 23<sup>æ</sup> post pentecosten. 5<sup>o</sup> Quoad vigiliam epiphaniæ dubitatur; plures tamen (2) dicunt hanc esse diem impeditam pro quocumque officio translato, quia officium hujus vigiliæ æquiparatur officio dominicali.